[image: image1.jpg]KAAPOBOE BbicTpas noagnucka:
AENO’ 8 (800) 505-88-90

 …

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести на территории ООО «КивиК» режим повышенной готовности.

2. Специалисту по охране труда Иванову И.О. обеспечить:

- подготовку правил временной санитарной безопасности на предприятии;

- ежедневное измерение температуры тела работников до начала работы;

-  незамедлительную изоляцию и транспортировку работников в случае заражения;

- содействие работникам в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.

3. Начальнику административно-хозяйственного отдела Павлову И.А. обеспечить:

- наличие дезинфицирующих и антисептических средств при входе в организацию и в других местах общего пользования;

- наличие средств индивидуальной защиты, таких как одноразовых медицинских масок и медицинских перчаток;

- влажную уборку всех помещений с применением дезинфицирующих средств каждые 2 часа;

- дезинфекцию помещений, в которых находился заболевший работник, в случае выявления заражения;

- контроль за своевременностью пополнения запасов средств индивидуальной защиты и дезсредств.

4. Начальнику отдела кадров Шараповой С.Ю.:

- ознакомить всех работников с памяткой по профилактике коронавирусной инфекции и ОРВИ и временными правилами санитарной безопасности;

- обеспечить незамедлительное отстранение от работы лиц с повышенной температурой тела или с признаками ОРВИ;

- не допускать на рабочее место и территорию ООО «КивиК» работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, а также совместно проживающих с указанными лицами;

- по запросу контролирующих органов незамедлительно предоставлять информацию обо всех контактах заболевшего работника, связанных с исполнением им трудовых функций.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

…
[image: image1.jpg]